南通市哲学社会科学界联合会文件

通社科〔2018〕12号

关于组织开展南通市第十四届哲学社会科学

优秀成果评奖的通知

各县（市）区社科联，各高等院校，市委党校，各学会（研究会），市各有关部门、单位：

根据省社科联《关于开展江苏省第十五届哲学社会科学优秀成果评奖的通知》（苏社联发〔2018〕28号）精神和《南通市哲学社会科学优秀成果奖励办法》（通政办发〔2017〕106号）的规定，经报请市政府同意，启动南通市第十四届哲学社会科学优秀成果评奖（以下简称哲社评奖）及省第十五届哲社评奖（南通块）初评推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平在哲学社会科学工作座谈会上的讲话精神为指导，贯彻尊重知识、尊重人才的方针，兼顾基础研究和应用研究，注重评选研究“四个全面”重大理论和实践问题，特别是研究地方经济社会发展问题所取得的创新成果，坚持质量第一和公开、公平、公正的原则开展评选活动。

二、申报范围

1.本市作者自2016年1月1日至2017年12月31日期间的成果。包括：在有统一刊号（ISSN 、ISBN 、CN）的报刊发表、出版社出版的哲学社会科学类的学术专著、编著、译著，高校教材，辞书、工具书、注释本、点校本、汇校本、地方志、年鉴，科普读物，电子出版物（如光盘等），论文、调研报告、咨询报告等；未公开发表或不宜公开发表但被党委政府和党政机关采纳的调研报告、决策咨询报告等（须附采纳应用的相关材料）；在港、澳、台地区或国外公开发表、出版的成果。

2.少数成果时间可放宽到本次评奖时间段的前两年（2014年1月1日至2015年12月31日），申报时须具备下列条件：①上届评奖未申报；②得到学术界高度评价并产生重大影响（须附有关材料）；③须由三位相关学科专家（正高职称）推荐（附推荐文字材料）。

3.所有申报参评的成果均为中文。

4.一个作者最多可申报2项成果。申报人须是该成果的第一或第二作者，署名以版权页为准。

5.再版的成果必须有30%以上内容为修订、增补的方可参评（须有证明材料）。

6.“丛书”一般以单本参评。

7.标题（或副标题）相同、发表刊物相同、主要作者相同的系列论文可以参评。个人论文集可以参评。

8.中小学教材、集体论文集（单篇可以申报）不参加评奖。

9.已获省、部级以上奖励的成果，不再参评。

三、申报办法

今年首次采取省市同步、网上申报，请申报人按以下三个步骤完成网上申报并完善材料报送。

1.网上申报，登陆江苏省哲学社会科学优秀成果评奖统一申报平台（http://61.155.238.20/sk/web_root/cities.html）或者通过江苏社科网（http://www.js-skl.gov.cn）链接进入。（南通市申报入口，登陆密码：EF3C15FB），按平台提示填写申报表及相关内容。申报成功后下载打印《申报表》2份、成果原件和复印件各1份（译著须附外文原版书），及该项成果的反响材料2份。申报人员须认真填写《申报表》并加盖单位公章。

2.申报人登陆南通社科网（http://skl.nantong.gov.cn/）下载中心下载“南通市第十四届哲学社会科学优秀成果评奖申报材料封签”，按备注说明张贴在文件袋封面；集中报送单位登陆社科网下载填写“统计表”，电子表格发送指定邮箱（ntskl@163.com），个人不需要填写统计表。

3.各县（市）区社科联、各高校、市委党校科研处、市属各学会（研究会）扎口提交纸质材料，市各有关部门单位及社会组织与个人直接向市评奖办公室提交纸质材料。（申报地址：南通市世纪大道6号行政中心综合楼1318，联系电话：13773623688,85215852,85215859，85215850，联系人：李祝星、于敏、李钧军）。

4.未获奖的申报成果及材料由申报人(或单位)于公示后30天内领回，逾期评奖办自行处理。

四、申报时间

网上申报，2018年5月8日--5月31日，请在规定时间内申报，逾期申报平台关闭将无法申报；纸质材料于每周一至周五报送，截至6月5日。

五、申报成果学科分类

申报成果共分17个学科，申报人应根据成果的内容，参考下述学科分类，自行确定所属学科，并将代码填写在《申报表》封面“学科”栏目中，例如：哲学方面的成果,若是著作填写“3-1”；若是论文填写“3-2”。申报人请准确选择学科，明显不符的，将影响成果的评审。

学科分类如下：

1.马克思主义（著作代码：1-1，论文代码：1-2）：马恩列斯思想研究、毛泽东思想研究、马克思主义思想史、科学社会主义、社会主义运动史(包括国际共产主义运动)、国外马克思主义研究、思想政治教育等。

2.政治学（著作代码：2-1，论文代码：2-2）：政治学理论、政治制度、行政学、国际政治学等。

3.哲学（著作代码：3-1，论文代码：3-2）：马克思主义哲学、自然辩证法(亦称科学技术哲学)、中国哲学史、东方哲学史、西方哲学史、现代外国哲学、逻辑学、伦理学、宗教学、美学等。

4.语言学（著作代码：4-1，论文代码：4-2）：普通语言学、比较语言学、语言地理学、社会语言学、心理语言学、应用语言学、汉语研究、中国少数民族语言文字、外国语言，翻译学（含译著）、辞书等。

5.文学（著作代码：5-1，论文代码：5-2）：文学理论、文艺美学、文学批评、比较文学、中国古代文学史、中国近代文学史、中国现当代文学史、中国各体文学、中国民间文学、中国儿童文学、中国少数民族文学、世界文学史、外国文学研究等。

6.艺术学（著作代码：6-1，论文代码：6-2）：艺术心理学、音乐、戏剧、戏曲、舞蹈、电影、广播电视文艺、美术、工艺美术、书法、摄影理论等。

7.历史学（著作代码：7-1，论文代码：7-2）：史学史、史学理论、历史文献学、中国通史、中国古代史、中国近现代史、 世界史、专门史（含地方志、年鉴）、军事史、考古学等。

8.法学（著作代码：8-1，论文代码：8-2）：理论法学、法律史学、部门法学、国际法学等。

9.社会学（著作代码：9-1，论文代码：9-2）：社会学史、社会学理论、社会学方法、实验社会学、数理社会学、应用社会学、比较社会学、社会地理学、文化社会学、历史社会学、经济社会学、军事社会学、社会心理学、公共关系学、社会人类学、组织社会学、发展社会学、福利社会学、人口学、劳动科学、人才学、民族学等。

10.新闻学与传播学（著作代码：10-1，论文代码：10-2）：新闻理论、新闻史、新闻业务、新闻事业经营管理、广播与电视、传播学等。

11.图书情报与文献学（著作代码：11-1，论文代码：11-2）：图书馆学、文献学、情报学、档案学、博物馆学等。

12.教育学（著作代码：12-1，论文代码：12-2）：教育史、教育学原理、教学论、德育原理、教育社会学、教育心理学、教育经济学、教育管理学、比较教育学、教育技术学、军事教育学、学前教育学、普通教育学、高等教育学、成人教育学、职业技术教育学、特殊教育学、心理学等。

13.经济学（著作代码：13-1，论文代码：13-2）：政治经济学、宏观经济学、微观经济学、比较经济学、经济地理学、发展经济学、生产力经济学、经济思想史、经济史、世界经济学、国民经济学、管理经济学、数量经济学、会计学、审计学、技术经济学、生态经济学、劳动经济学、城市经济学、资源经济学、环境经济学、物资经济学、工业经济学、农村经济学、农业经济学、交通运输经济学、商业经济学、价格学、旅游经济学、信息经济学、财政学、金融学、保险学、统计学等。

14.管理学（著作代码：14-1，论文代码：14-2）：管理思想史、管理理论、管理心理学、管理计量学、部门经济管理、区域经济管理、科学学与科技管理、公共管理、企业管理、管理工程、人力资源开发与管理、未来学、可持续发展管理等。

15.决策咨询（代码：15-2）：未公开发表的调研报告、决策咨询报告等。

16.体育学（著作代码：16-1，论文代码：16-2）：体育史、体育理论、运动生理学、运动心理学、体育保健学、运动训练学、体育教育学、武术理论与方法、体育管理学、体育经济学等。

17.社科普及（著作代码：17-1，论文代码：17-2）

六、评审说明

1、申报结束后，市评奖办将按照我市的实际情况，分成政治、经济、文史、教育、决策咨询五个专业组进行评审，并根据初评情况，结合省下达指标推荐省哲社奖成果。

2、南通大学、南通理工学院、南通航运职业技术学院、江苏工程职业技术学院、江苏商贸职业学院、南通科技职业学院、南通师范高等专科学校、南通职业大学等八所高等院校的社科工作者申报省第十五届哲社奖，应直接向省评奖办申报。

3、评审工作分资格审查、成果初评、成果终评、获奖成果公示、发文及颁奖五个步骤。

4、本次评奖设一等奖、二等奖、三等奖，获奖总数70项，其中一等奖不超过5项，二等奖不超过15项。

本届哲学社会科学优秀成果评审工作涉及面广，时间较紧，希望各地区、各单位、各部门指定专人负责，广泛发动，把好时间节点，按程序和要求组织申报，力争有更多的优秀成果脱颖而出，为繁荣南通哲学社会科学作出贡献。

附件：1.申报材料封签
2.

 HYPERLINK "http://www.xzsk.org/UploadFile/file/20184627024613.doc" 申报统计表
南通市哲学社会科学界联合会

2018年5月8日
附件1

南通市第十四届哲学社会科学优秀成果评奖申报材料封签
                                                                          2018年

	学    科

	学科编号

	成果种类

	成果名称

	申 报 人

	电  话
	手 机：              办公室：

	工作单位

	成果字数

	发表时间

	刊物级别

	是否合作

	成果原件
	份
	复 印 件
	份
	申 报 表
	份

	备    注

南通市第十四届哲学社会科学优秀成果评奖申报材料封签
                                                                          2018年

	学    科

	学科编号

	成果种类

	成果名称

	申 报 人

	电  话
	手 机：              办公室：

	工作单位

	成果字数

	发表时间

	刊物级别

	是否合作

	成果原件
	份
	复 印 件
	份
	申 报 表
	份

	备    注

备注：该表填写一式2份，中线裁开，一份贴在申报材料袋封面，一份装入文件袋，供整理使用。
附件2

南通市第十四届哲学社会科学优秀成果申报统计表

单位：（盖章）                                                                        2018年
	序号
	作 者

（全部并排序）
	单  位
	成  果  名  称
	发表时间
	学科
	类别
	联系电话

备注：总数共     项，其中：著作     项、论文     项、教材        项、译著      项、年鉴      项、其它     项
PAGE
4